
 
 

UCHWAŁA NR XIX/125/2025 
RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zmiany  „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025r., poz.1153) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2025r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach, Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn" stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVIII/238/2020 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 9 grudnia 2020 r. 
w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 3184



Załącznik do uchwały nr XIX/125/2025 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 29 września 2025 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Strawczyn. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są do prowadzenia 
selektywnej ich zbiórki, przy uwzględnieniu co najmniej następujących frakcji odpadów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) zużyte igły, strzykawki (odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi), 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne, 

12) zużyte opony, stanowiące odpady komunalne, 

13) tekstylia i odzież, 

14) popiół. 

2. Właściciele nieruchomości, na których powstają odpady komunalne, zobowiązani są do ich zbierania 
i przekazywania podmiotom odbierającym odpady „u źródła”, przy uwzględnieniu następujących frakcji 
odpadów: 

1) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

4) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone, 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3184



8) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

9) popiół. 

3. Dopuszcza się oddawanie przez właścicieli nieruchomości do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, następujących odpadów gromadzonych w sposób selektywny: 

1) przeterminowane leki i chemikalia, 

2) zużyte igły, strzykawki (odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi), 

3) zużyte baterie i akumulatory, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe (odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku drobnych 
prac remontowo-budowlanych i rozbiórkowych przeprowadzanych we własnym zakresie, bez udziału firmy 
remontowo-budowlanej), 

7) zużyte opony, 

8) tekstylia i odzież, 

9) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, 

10) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

11) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

12) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe, 

13) odpady niebezpieczne, 

14) bioodpady, 

15) popiół. 

4. Właściciele nieruchomości, na terenie których powstają odpady ulegające biodegradacji, w tym 
bioodpady i odpady zielone, mogą dokonać kompostowania takich odpadów na własne potrzeby. 

5. Powstający w gospodarstwach domowych zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, stanowiące odpady komunalne, odbierane będą bezpośrednio z nieruchomości w ramach 
obwoźnej zbiórki, przynajmniej raz w roku. 

6. Dopuszcza się oddawanie odpadów do punktów skupu surowców wtórnych. 

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku jej braku gromadzenie nieczystości 
w zbiornikach bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalniach ścieków. 

§ 4. Określa się następujące wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego: 

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, w tym z dróg dla pieszych położonych wzdłuż nieruchomości, następuje poprzez zamiatanie, 
zbieranie, zmywanie, odgarnianie itp., z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z miejsc, o których mowa w pkt 1 powinno odbywać 
się według następujących zasad: 

a) uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy gromadzić w miejscach niepowodujących 
zakłóceń w ruchu pieszym i kołowym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3184



b) lód należy usuwać z zachowaniem wymagań określonych w przepisach dotyczących rodzajów 
i warunków stosowania środków, które mogą być używane na drogach publicznych oraz ulicach 
i placach, z zastrzeżeniem lit. c, 

c) zabrania się uprzątania z miejsc, o których mowa w pkt 1: błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń na 
teren jezdni oraz składowania tych zanieczyszczeń pod drzewami. 

§ 5. Określa się następujące wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) środki stosowane do mycia są środkami ulegającymi biodegradacji; 

2) mycie prowadzone jest w miejscach o utwardzonej i szczelnej nawierzchni, a powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami; 

3) naprawy pojazdów samochodowych prowadzone są w taki sposób, aby uniemożliwić zanieczyszczenie 
powierzchni nieruchomości, wód powierzchniowych i podziemnych, gleby i ziemi, a także powietrza 
atmosferycznego; 

4) powstałe w ramach mycia lub naprawy pojazdów samochodowych odpady, stanowiące odpady komunalne 
zbiera się selektywnie i pozbywa w sposób określony w Regulaminie. 

Rozdział 3. 
Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez wyposażenie jej w pojemniki o określonym rodzaju  i minimalnej pojemności, zamykane i szczelne, 
wyłącznie do tego celu przeznaczone i przystosowane do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. 

2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym pojemników służących 
do zbierania odpadów komunalnych. 

3. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych musi być dostosowana do 
ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich opróżniania. 

4. Ustala się następujący rodzaj pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) pojemniki o pojemności 120l do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych; 

2) pojemniki lub worki do selektywnego zbierania odpadów: papieru, w tym tektury, odpadów 
opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; szkła, w tym odpadów 
opakowaniowych ze szkła; metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, w tym 
odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 
odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów i odpadów zielonych, w zabudowie jednorodzinnej 
i wielolokalowej; popiołu - o pojemności nie mniejszej niż 120l; 

3) kosze uliczne, przy drogach publicznych o pojemności nie mniejszej niż 35l. 

5. Na terenie gminy, w miejscu wytwarzania odpadów i na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego, dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
pojemników i worków, opatrzonych właściwymi napisami, przeznaczonych do zbierania: 

1) papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniwych z tektury – kolor 
niebieski z napisem "Papier", 

2) metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych 
z tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych - kolor żółty z napisem "Metale 
i tworzywa sztuczne", 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3184



3) szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła - kolor zielony z napisem ,,Szkło”, 

4) odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów i odpadów zielonych - kolor brązowy z napisem 
"Bio", 

5) popiołu – kolor szary z napisem ,,Popiół”. 

6. Do gromadzenia odpadów selektywnie zebranych na terenie nieruchomości zamieszkałej zabudowanej 
budynkami wielolokalowymi służą pojemniki wolnostojące, które zapewniają pojemność stanowiącą minimum 
iloczyn 120 litrów i liczby lokali w tym budynku, opatrzone napisami i w kolorach określonych w ust. 5. 

§ 7. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w miejscu łatwo dostępnym, na 
terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady. W przypadku braku takiej możliwości, a także na obszarach 
trudno dostępnych dla pojazdów odbierających odpady, pojemniki należy wystawiać wyłącznie w dniu odbioru 
zgodnym z harmonogramem, w miejscu położonym przy drodze przystosowanej dla takich pojazdów, 
w sposób niepowodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich. 

2. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym, poprzez ich mycie i dezynfekcję, przeprowadzane przynajmniej raz w roku. 

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny być utrzymane w odpowiednim stanie 
technicznym, uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów na zewnątrz, również pod wpływem wiatru, 
deszczu i innych czynników zewnętrznych. 

4. Odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone, wytworzone na terenie 
nieruchomości zamieszkałej lub na terenie domków letniskowych i innych nieruchomości, wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zaleca się zagospodarowywać w kompostowniach przydomowych, we 
własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób niepowodujący uciążliwości, zarówno na terenie 
nieruchomości, na której jest prowadzone zagospodarowywanie oraz na terenie nieruchomości sąsiednich. 

§ 8. Kosze uliczne, wykonane z materiałów trudnopalnych, sprawne technicznie, należy umieszczać wzdłuż 
ciągów komunikacyjnych, przy przystankach, placach zabaw, boiskach, świetlicach, a na pozostałych terenach 
- w zależności od potrzeb. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 
nieruchomości w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości: 

1) odpady niesegregowane (zmieszane), należy umieszczać w pojemnikach lub workach do tego 
przeznaczonych; 

2) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury należy 
umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania w kolorze niebieskim z napisem 
"Papier" lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego należy umieszczać 
w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania w kolorze zielonym z napisem "Szkło" lub 
przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

4) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 
z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe należy umieszczać w pojemnikach lub 
workach do selektywnego zbierania w kolorze żółtym z napisem "Metale i tworzywa sztuczne" lub 
przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

5) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości 
zamieszkałej, zaleca się zagospodarowywać w sposób określony w § 8 ust. 4 lub umieszczać 
w pojemnikach lub workach koloru brązowego z napisem "Bio"; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3184



6) popiół należy umieszczać w pojemnikach lub workach do selektywnego zbierania w kolorze szarym 
z napisem "Popiół" lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów; 

7) przeterminowane leki należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub 
umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach i ośrodku zdrowia; 

8) chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności zużyte igły i strzykawki należy przekazywać do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

10) zużyte baterie należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach ustawionych w urzędzie 
gminy lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

11) zużyte akumulatory należy przekazywać do placówek handlowych, zobowiązanych do prowadzenia 
zbiórki tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać na zasadach określonych w ustawie z dnia 
11 września 2015r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, dostarczyć do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych lub oddać podczas objazdowej zbiórki odpadów; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych lub oddać podczas objazdowej zbiórki odpadów; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, powstające w gospodarstwach domowych w wyniku drobnych prac 
remontowo-budowlanych i rozbiórkowych przeprowadzanych we własnym zakresie, bez udziału firmy 
remontowo-budowlanej, należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

15) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

16) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

§ 10. W celu niedopuszczania do przepełniania pojemników oraz zanieczyszczaniu i zaśmiecaniu terenu 
przyległego, odbiór odpadów przez podmiot odbywa się z następującą częstotliwością: 

1. odpady niesegregowane (zmieszane) w budynkach jednorodzinnych: 

a) w okresie od listopada do marca - raz w miesiącu, 

b) w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2. odpady gromadzone selektywnie: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury, metale, w tym 
odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc, 

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

3. odpady niesegregowane (zmieszane) w budynkach wielolokalowych: 

a) w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na tydzień. 

4. Odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady i odpady zielone: 

a) w okresie od listopada do marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w budynkach jednorodzinnych, 
natomiast w budynkach wielolokalowych nie rzadziej niż raz na tydzień z zastrzeżeniem, że bioodpady 
odbierane są wyłącznie z nieruchomości, których właściciele nie korzystają z ulgi w opłacie dotyczącej 
samodzielnego kompostowania w przydomowych kompostownikach. 

§ 11. 1. Na terenie gminy Strawczyn zabrania się: 

1. składowania lub magazynowania wszelkich odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3184



2. umieszczania odpadów komunalnych z lokali handlowych, gastronomicznych, usługowych w koszach 
ulicznych, 

3. podrzucania odpadów komunalnych na teren innej nieruchomości i do pojemników na odpady 
komunalne, będące w posiadaniu innego właściciela. 

§ 12. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz 
uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe powinien być opróżniany przez wyspecjalizowaną firmę, 
posiadającą stosowne zezwolenie, z częstotliwością zapewniającą nieprzepełnianie zbiornika bezodpływowego, 
a częstotliwość ta powinna być zależna od ilości zużytej wody. 

3. Zbiornik przydomowej oczyszczalni ścieków powinien być opróżniany z osadów ściekowych przez 
wyspecjalizowaną firmę, posiadającą stosowne zezwolenie, z częstotliwością zapewniającą prawidłowe 
funkcjonowanie oczyszczalni, określoną w instrukcji eksploatacji. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zawarcia umowy na pozbywanie się nieczystości ciekłych 
z firmą posiadającą stosowne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu gminy Strawczyn. 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. 1. Podmiot realizujący zadania związane z odbieraniem oraz podmioty realizujące zadania związane 
z zagospodarowywaniem odpadów, zobowiązani są do przestrzegania zasad wynikających z aktualnego 
Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Świętokrzyskiego . 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed uciążliwością lub zagrożeniem zwierząt domowych dla ludzi oraz 
przed zanieczyszczeniem przez te zwierzęta terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 15. Osoba, pod której bezpośrednim nadzorem (opieką) przebywa zwierzę domowe, na terenach 
przeznaczonych do wspólnego użytku, zobowiązana jest do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń 
pozostawionych przez to zwierzę. 

§ 16. Na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, psy powinny być wyprowadzane w sposób 
zapewniający sprawowanie nad nimi kontroli. 

§ 17. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zakaz wypuszczania zwierząt domowych bez dozoru poza teren nieruchomości; 

2) na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku prowadzenie psa tak, aby zapewnić sprawowanie nad 
nim kontroli poprzez prowadzenie go na smyczy, a jeżeli jest to niezbędne do zachowania bezpieczeństwa, 
również w kagańcu, chyba że stosowanie tego rodzaju zabezpieczeń nie jest możliwe lub konieczne ze 
względu na cechy osobnicze zwierzęcia, a w szczególności wielkość, wagę, stan zdrowia, wiek lub cechy 
anatomiczne; 

3) dołożenie wszelkich starań, aby zwierzęta nie zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego 
użytku; 

4) bezzwłoczne usuwanie odchodów tych zwierząt z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 
Uprzątnięte odchody zwierząt należy umieszczać w pojemnikach na odpady niesegregowane (zmieszane). 
Obowiązek uprzątania nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3184



Rozdział 7. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 18. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
hodowlanych wyłącznie na potrzeby własnego gospodarstwa domowego pod następującymi warunkami: 

1) zwierzęta gospodarskie muszą być utrzymywane na terenie nieruchomości w sposób uniemożliwiający im 
opuszczenie tej nieruchomości; 

2) należy przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, z zakresu ochrony środowiska oraz ochrony 
zwierząt; 

3) odpady i nieczystości powstające w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich muszą być 
gromadzone i usuwane w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

Rozdział 8. 
Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji na terenie Gminy podlegają obszary, na których znajdują się: 

1) budynki mieszkalne wielorodzinne; 

2) budynki użyteczności publicznej; 

3) magazyny żywności i płodów rolnych; 

4) lokale gastronomiczne wraz z ogródkami gastronomicznymi; 

5) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

6) obiekty związane z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

7) obiekty związane z gospodarką odpadami. 

2. Deratyzację obszarów, o których mowa w ust. 1, należy przeprowadzać cyklicznie dwa razy do roku 
w okresach od 1 kwietnia do 31 maja oraz od 1 października do 30 listopada, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Deratyzację należy przeprowadzać bezzwłocznie w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Gad 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3184


	UCHWAŁA NR XIX/125/2025 RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Strawczyn
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.2 § 4 pkt 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 rozdz.4 § 9 ust. 2


	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 4


	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 12
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 12


	Rozdział 5 - Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.6
	§ 15 w zał.1 rozdz.6
	§ 16 w zał.1 rozdz.6
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 17


	Rozdział 7 - Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 18
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 18
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 18


	Rozdział 8 - Wyznaczanie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.8 § 19 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 19
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 19




		2025-10-03T10:10:12+0000
	Polska
	Edyta Barbara Bucka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




